
AVl: DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

ESTADO no dXAnÁ - pitXPXITURA AIUNICnAL DE TIANGUÃ-CE - DIVERSAS
SECRETARIAS L TP G]/2822-D]V - RESU]. }'ABO 1)0 .K}LGAMENTO DE Hr\]311,1TÂÇAQ. A
Comissão Pemianénte de Licitação toma público G resultado do juigamenta da fase de habiiiía@o da
licitação na modalidade Tomada de Preços 01/2022-DIV -- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
ORENTAÇÃO, PLANHAMETqTO E \RTICULAÇÀO QUANTO A ELABORAÇÃO DE
ES']'UDO$ m,(:ECOS PRELM]NARES, PROJETOS BÁSICOS. TERMOS DE REFERENCIAS E
JUSTHICATWA$ TÉCNICAS PARA FINS DE VIABILIZAÇÃO DAS CONTRATAÇÕES
PljBLICAS, nE INVEKKSSE DAS DWERSAS UNIDADES oo MUNICÍPIO DE [lANGU&CE.
LICITANTE l:illi.B}LiTAOA: .iBR ASSESSORIA E CONSUt.XORiíA coNTÁnll [.x!)A.
L}CiTANfE }NASILiXAI)A: JP LOTES DE ALCANTÂRA N{E, pcr descumprimeneo dos

itens 4,1.4.4.c, 4.1.5.c, 4.1.6, 4,1.7 e 4.1.8. Fica aberto o prazo reculsa], pwvisto no art.]09, incisa l,
alínea "a" da Lei dé Licitações. Caso não sda impetmdo decurso após conclusão do primo: fica a Sessão de

Abertura das Propostas de Preços marcada para o dia 27 de julho de 2022: às 08h30min. Maiores
inR)miaçõw na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n' 785 - Bairro Nenê
Plácido. Tianguá-QE: 18 de julho de 2022. Deíd Juníor do Nascimento Presidente da Comissão de
Liçita@o.

B.
dor do Nascimettto

Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moi: Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tíanguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.bt'
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane: (88) 3671-2888



ESTADO DO CEARÂ l PREFEITURA MUNICIPAL DE TnNGUÁCE - DIVERSAS SECRETARIAS - TP
01/2022-DIV - RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A Comissão Permanente de
Licitação toma pi3blico $ ⓕsultado do julgamento da fase de habilitação da lia%ção na modalidade Tomada
de Preços 01/2022-DIV -- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORIENTAÇÃO, PLANEJAMENTO E
ARTICUl-AÇÃO QUANTO A ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES; PROJETOS
BÁSICOS, TERMOS DE REFERÊNCIAS E JUSTIFICATIVAS TÉCNICAS PARA FINS DE VIABILIZAÇÃO
DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES DO MUNICÍPIO DE
TiANGUÀ/CE. LiCR'ANTE HABiLH'ADA: JBR ASSESSORIA E COI'QSULTORÍA CONTABIL LTD '
LICITANTE INABILIT4.DA: JP LOPE$ DE ALCANTARA - ME, por descumprimento dos itens
4.1.4.4.c, 4,1.5.c, 4.'1.6, 4.1.7 e 4.1.8.

descumprimento dos
Fica abeto o prazo ⑤cuBal, p⑧visto no ad.109, incisa !, alínea "a'

da Lei de Licitações. Caso nãa seja impetrado recurso após conclusão do prazo, liga a Sessão de Abertura
das Propostas de Preços marcada pam o dla 27 de julho de 2022, às 08h30min. Maiores informações na
saia da Comissão de Libibções, localizada na Av. Moisés Moita Ro 785 -- Baixo Nertê Plácido. Tianguá-CE:
8 de julho de 2022. Deld Junior do Nascimento -- Presidente da Comissão de Licitação.

O Secretário de Saúdo da Preⓖitura Municipalde Tianguá -CE, conforme Termo de Ratificação faz
publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação N' 04/2022 - SECA a seguir:
LOCAÇÃO DE OI (UM) IMÓVEL LOCALi2AOO NO SiTIa TUCUNS, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DO PONTO DE APOIO DA EQUIPE DE SAUDE DA FAMÍLIA DE
PiN00GUABA. Oe l REPONSABiLIDAOE 0A SECRETARIA 0E SABRE. CONTRATADA
ASSOCIAÇÃO COMIJNITÁRIA DE TUCUNS, inscrita no CNPJ N' 23.468.093/0001-89. PÇ)
VALOR: no valor Glabalde R$ 9.600.00 (nove mne seiscentos reais). sendo um valor mensalde
R$ 800,00 (oitocentos reais), pelo período de 12 (doze) meses. EgNDAMENlg.LEGAL: inciso X
do artigo 24 da Lei n't 8666/93. Declaração de Dispensa de Licitação e ratificada pelo Secretário
de Saúde do municípÊa de Tlanguá-CE: conforme (Termo de Ratiãlcaçãa}, REIARLEY ViEIRA DE
LIMA - Secretário de Saúde, em 18 de julho de 2022

nscrita

êÉêÊETARIÁ.IIIUJ+IIêIPÁt:DE éÁÚ Ê ::'L.IÇITAêÃO ;XXTF{I:tÕ Bb41 tEFtIHO AbInVQ XqICtjÜTRÁTà:

EXTRATO DE ADITl+O CONTRATUAL: Contratante: SECRETARIA DE $AÚDEIDO MUNICÍPIO
DE TIANGUÁ/CE. Cd)ntratado: ORDÕNIO FERREIRA FERNANDE$- ME. Fundamentação: arl
65. incisa li, alínea 'id' da Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações, e Cláusula Terceira do
contrato original. Objéto: Reajuste do valor mensal do contrate N' 20190112/2019 -SAUDE, calo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS OiVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE TIANIGUÁ-CE, conforme Pregão Presencial N' 04.22.01/2019. Valor mensal
contratado: R$ 5.9a7,00 {cinco mil novecentos e sete reais). Valor mensal reajustado: R$
6.449,91 (seis mll quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e um centavos). Signatários
ORDÕNIO FERREIRO FERNANDES / REIARLEY VIEiRA DE LAMA. Tlanguá/CE, 06 de junho de
2022

fónica ente poc Üafia Cfáudia Rodãgu s Gonçatve$ - CPF: "'..G2.S.4-'i3 em 't8/07/2822 t?:4$:26 - iP con
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariool

$ 92.168.Q
.php?id:18


